
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.06.2022 № 290-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановления Правительства 
Ивановской области от 12.04.2006 № 62-п «О мерах по соблюдению 

требований законодательства в вопросах оплаты труда 
в организациях Ивановской области», от 28.04.2015 № 157-п 

«О мерах по снижению уровня теневой занятости и легализации
трудовых отношений»

В соответствии с указом Губернатора Ивановской области 
от 12.11.2019 № 105-уг «Об утверждении Порядка создания и
деятельности консультативных и совещательных органов, создаваемых 
Губернатором Ивановской области и Правительством Ивановской 
области, и признании утратившими силу некоторых указов Губернатора 
Ивановской области», в целях оптимизации деятельности 
межведомственной комиссии по соблюдению требований 
законодательства в вопросах оплаты труда в организациях Ивановской 
области и межведомственной комиссии Ивановской области по 
противодействию теневой занятости и легализации трудовых отношений, 
а также в связи с кадровыми изменениями Правительство Ивановской 
области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 12.04.2006 № 62-п «О мерах по соблюдению требований
законодательства в вопросах оплаты труда в организациях Ивановской 
области» следующие изменения:

1.1. В приложении 1 к постановлению:
1.1.1. Абзац двадцать второй пункта 4.1 изложить в следующей 

редакции:
«Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии, а в его 

отсутствие - один из заместителей председателя Комиссии по поручению 
председателя Комиссии. Заседания Комиссии проводятся по мере 
необходимости и считаются правомочными, если на них присутствует 
более половины членов Комиссии. При невозможности участия в



заседании Комиссии по уважительной причине (временная 
нетрудоспособность, отпуск, служебная командировка) члена Комиссии 
допускается его замена в порядке, установленном пунктом 4.12 Порядка 
создания и деятельности консультативных и совещательных органов, 
создаваемых Губернатором Ивановской области и Правительством 
Ивановской области, утвержденного указом Губернатора Ивановской 
области от 12.11.2019 № 105-уг. О замене члена Комиссии председатель 
Комиссии уведомляется не позднее чем за 4 часа до начала 
соответствующего заседания.».

1.1.2. Дополнить пунктом 4.1.1 следующего содержания:
«4.1.1. По решению председателя Комиссии заседания могут 

проводиться в заочной форме.
При проведении заседания Комиссии в заочной форме

ответственный секретарь Комиссии направляет всем членам Комиссии 
материалы по рассматриваемому вопросу, проект протокола заседания 
Комиссии и листы согласования к проекту протокола заседания 
Комиссии.

Срок рассмотрения членами Комиссии материалов и проекта 
протокола заседания Комиссии - не более 3 рабочих дней со дня их 
получения.

При наличии поступивших от членов Комиссии замечаний и 
дополнений ответственный секретарь Комиссии дорабатывает проект 
протокола заседания Комиссии. Согласование проекта протокола 
заседания Комиссии осуществляется путем подписания листа 
согласования к проекту протокола заседания Комиссии с указанием даты 
согласования.

К итоговому проекту протокола заседания Комиссии 
прикладываются подписанные членами Комиссии листы согласования.».

1.2. В приложении 2 к постановлению:
слова «Сергеева Татьяна Борисовна» заменить словами «Соловьев 

Роман Александрович»;
слова «Монахова Марина Константиновна» заменить словами 

«Ладаева Анна Александровна»;
слова «управляющий отделением Пенсионного фонда Российской 

Федерации (государственным учреждением) по Ивановской области» 
заменить словами «управляющий Государственным учреждением -  
Отделением Пенсионного фонда Российской Федерации по Ивановской 
области»;

слова «Римская Марина Вадимовна заместитель председателя 
комиссии по ЖКХ, строительству и экологии, член комиссии по развитию 
городской среды, член комиссии по здравоохранению и качеству жизни 
Общественной палаты Ивановской области, директор по связям с 
общественностью потребительского кооператива «Молплат» заменить 
словами «Леванюк Елена Николаевна председатель Общественной палаты 
Ивановской области, председатель Адвокатской палаты Ивановской 
области».



2. Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 28.04.2015 № 157-п «О мерах по снижению уровня теневой занятости 
и легализации трудовых отношений» следующие изменения:

2.1. В приложении 1 к постановлению:
2.1.1. Слова «Монахова Марина Константиновна» заменить словами 

«Ладаева Анна Александровна».
2.1.2. Слова «Петропольская Анна Николаевна руководитель 

управления Федеральной налоговой службы по Ивановской области» 
заменить словами «Пучков Андрей Альбертович заместитель 
руководителя управления Федеральной налоговой службы по Ивановской 
области».

2.2. В приложении 2 к постановлению:
2.2.1. В пункте 3.1 после слов «об обязательном социальном» 

дополнить словами «и медицинском», после слов «взносов на 
обязательное социальное» дополнить словами «и медицинское».

2.2.2. Пункт 5.8 изложить в следующей редакции:
«5.8. Заседание комиссии является правомочным, если на нем 

присутствует не менее половины от общего числа членов комиссии. При 
невозможности участия в заседании комиссии по уважительной причине 
(временная нетрудоспособность, отпуск, служебная командировка) члена 
комиссии допускается его замена в порядке, установленном пунктом 4.12 
Порядка создания и деятельности консультативных и совещательных 
органов, создаваемых Губернатором Ивановской области и
Правительством Ивановской области, утвержденного указом Губернатора 
Ивановской области от 12.11.2019 № 105-уг. О замене члена комиссии 
председатель комиссии уведомляется не позднее чем за 4 часа до начала 
соответствующего заседания.».

2.2.3. Пункт 5.10 изложить в следующей редакции:
«5.10. По итогам заседания комиссии оформляется протокол ее 

заседания, который подписывается председателем комиссии, а в случае 
его отсутствия - заместителем председателя комиссии и ответственным 
секретарем комиссии.».

2.2.4. Дополнить пунктом 5.10.1 следующего содержания:
«5.10.1. По решению председателя комиссии заседания комиссии

могут проводиться в заочной форме.
При проведении заседания комиссии в заочной форме 

ответственный секретарь комиссии направляет всем членам комиссии 
материалы по рассматриваемому вопросу, проект протокола заседания 
комиссии и листы согласования к проекту протокола заседания комиссии.

Срок рассмотрения членами комиссии материалов и проекта 
протокола заседания комиссии - не более 3 рабочих дней со дня их 
получения.

При наличии поступивших от членов комиссии замечаний и 
дополнений ответственный секретарь комиссии дорабатывает проект 
протокола заседания комиссии. Согласование проекта протокола 
заседания комиссии осуществляется путем подписания листа



согласования к проекту протокола заседания комиссии с указанием даты 
согласования.

К итоговому проекту протокола заседания комиссии 
прикладываются подписанные членами комиссии листы согласования.».

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


